СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ВАЖИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ»
РЕШЕНИЕ

от     25      марта   2010г.  №  13
Об утверждении Программы и Паспорта

«Установление рекреационной зоны с

особыми условиями использования

территории в ГП Важины с целевым

назначением: общественный сад

декоративных растений для прогулок

пожилых людей и отдыха с малышами

общей площадью 1,85 га и организация

освоения земли в зоне на период с 2009
года по 2020 год».

.

 В связи с предоставлением инициативной группой Программы и Паспорта  установления рекреационной зоны  и освоения земли в ней, ознакомившись с волеизъявлением жителей ГП Важины (письмо Скоробогатову В.А.), а также после обсуждения Проекта решения, предложенного инициативной группой,   Совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  решил:
 По первому  предложению проекта  решения Совета депутатов:

1. Не утверждать  «Программу и Паспорт установления рекреационной зоны  с особыми условиями использования территории… (Приложение № 1 к решению Совета депутатов от 25 марта 2010года № 13) в ГП Важины с целевым назначением: общественный сад декоративных растений для прогулок пожилых людей и отдыха с малышами общей площадью 1,85 га и организация освоения земли в зоне на период с 2009 года по 2020 год».

     2.Рекомендовать инициативной группе:
· Открыть специальный  счет по зеленой зоне для сбора средств с населения
·  Разработать  ПСД (проектно-сметную  документацию) по зеленой зоне в организации, имеющей лицензию на данный вид  работ.

· Составить план-схему всего оборудования и посадок растений в зеленой зоне.

· Предоставить согласительные договора с организациями, которые будут на общественных началах выполнять график общественных работ по содержанию зеленой зоны.

· Предоставить согласительные договора  с организациями -  спонсорами.

3. После выполнения рекомендаций вновь рассмотреть программу.

             По второму  предложению проекта решения Совета депутатов:

1. Рекомендовать главе администрации МО «Важинское городское поселение» направить обращение в МО «Подпорожский  муниципальный  район» о включении земельного участка площадью 5га, правообладателем которого является ЗАО «Подпорожское», в границы МО «Важинское городское  поселение».

2. Контроль за выполнением настоящего решения  оставляю за собой.
         Глава  муниципального образования                                                       Л.И. Молова